2022年 1月

摩擦接合技術協会 会員各位

2021年度 第３回研究会のお知らせ

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第 3 回研究会を下記の通り，開催する運びとなりましたのでご案内申し

上げます。

つきましては、お手数をおかけして恐縮ですが、下記の出欠回答フォームに必要事項を

ご入力の上、事務局までご返信ください。

以上、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：2022年２月７日（月） 13:00～15:40

開催形態 ：WEB開催

※アクセスの詳細、パスワード、資料等につきましては、参加希望者限定で後日メールに

てお送りします。

〇特別講演 １３：００～１４：００

「摩擦攪拌接合と切削を交互に行う金属積層造形」

 名古屋大学 社本英二，青山光太，早坂健宏，オークマ（株） 石原洋成，山本誠栄，

あいち産業科学技術総合センター 河田圭一，（株）Ｊ・３Ｄ

高田 真，ＮＧＫファインモールド（株） 石原敏明，日本ガイシ（株） 石川貴浩，日

本特殊陶業（株） 波多野祐規，原  康

〇一般講演① １４：０５～１４：５０

「摩擦攪拌接合による A1050/C1020突合せ接合材の界面構造に及ぼす圧延の影響」

 大阪産業技術研究所 長岡 亨，富士端子工業（株） 京田 猛，三輪哲司

〇一般講演② １４：５５～１５：４０

「窒化珪素製ツールによる厚鋼板の摩擦攪拌接合」

 龍谷大学 森 正和，大阪大学 森貞好昭，藤井英俊，日本特殊陶業（株） 原  康

以上